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ESIPUHE

En lue ikinä juurikaan mitään. Pidän tällä tavalla
mieleni puhtaana salakavalilta vaikutteilta ja tie-

teen huijauksilta. Voisi kuvitella, että lähestymiseni
eläinkuntaan ja kaikkiin muihinkin kuntiin on siis
lähes sataprosenttisen empiirinen. Näin ei tietenkään
ole, sanonnaurahtaen jamyötätuntoisesti oletettua kes-
kustelukumppaniani vilkaisten. Mietin paljon asioita
päässäni, joten tutkimukseni pohjautuu hyvinkin pal-
jon teoreettisiin päätelmiin.
On tärkeää tunnistaa oikea tiede. Sana ”tiede” johtuu

tietysti sanasta ”tieto”. Eli on mielellekin hyväksi, jos
sen saama tieto on mielekästä. Näin ollen kannattaa
tukeutua sellaiseen tieteeseen, joka tuntuu hyvältä ja
sopii parhaiten juuri itselle, vähän niin kuin kenkä.
Kaikkimuu tieto on täysin hyödytöntä ja sen voi laittaa
paluupostissa takaisin, vähänniin kuinhuononkengän
tai bumerangin.
Darwinin ”Lajien synty” ja Raamattu kiistelevät ih-

misten suissa. En ole lukenut kumpaakaan, koska se
sumentaisi arviointikykyni.Mutta enhalua ottaa tähän
mukaanuskontoa. Se onoma tutkimus sinänsä. Puhun
siis evoluution selityksestä eli darvinismista ja kreatio-
nismista eli luomisopista. Olen sillä tavalla puolueeton
asian suhteen, että käsittääkseni uskontojen pyhät kir-
jat puhuvat sekoja.
En ole luomisopin kannattaja. En näe siitä todisteita.

Tarkastelen realiteettikenttää esim. koiria katsellen.
Katselu jää kuitenkin aina suhteellisen lyhyeksi. Koira
joko haluaa kimppuuni tai muuten vaan tykö. Mutta
yleensä tutkimani koiran omistaja repii sen hihnasta
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mukaansa kiroillen ja pelosta laajentunein silmin mi-
nuamulkoillen.
Toivon, ettämahdollisimmanmoni lajitoverini lukisi

mahdollisen menestysteokseni ”Eläinten armoilla”.
Tämä edellyttää kuitenkin ensin ko. kirjan julkaisua,
mikä taas edellyttää sen julkaisemiseksi tarjoamista.
Kirjankustantajien maailma on kuitenkin hyvin darvi-
nistinen, joten en voi puolueettomuudessani turvautua
heihin päätä pahkaa.
Pitää vain odottaa, että joltakin kustantajalta hajoaa

auto lähitienoille. Hän tulee sitten kysymään lainaksi
käynnistyskaapeleita talostani, sattumalta juuri mi-
nulta. Tuolloin kirjani käsikirjoitus tipahtaa vahingossa
hyllyltä. Kustantaja näkee sen ensimmäiset virkkeet ja
kysyy, josko saisi julkaista teokseni. Eli jos luet tämän
esipuheeni ihan oikean kirjan sivuilta, niin näin on siis
tapahtunut.
Olenmyös saattanut, helvetin tollo, viimeinkin tajuta

omakustanteenmahdollisuuden.

www.matala.tv.





ENSIMMÄINEN LUKU

Luopumiseni huippu-urheilijan asemasta
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Lukulasit
”Tämänkin eepoksen lukemisen kannalta

olennainen tuote”

Myönsin itselleni eräs päivä lehteä lukiessani, etten
näe juurimitään. Kävin ilmaisella silmälasineuvo-

jalla. Siellä minulle tehtiin sellaisella kojeella erilaisia
näkötestejä. Ja vaikkaminäkuinka taistelin ja parhaani
yritin, niin kaikki viittasi siihen, että minä tarvitsen
lukulasit. Tämä koje oli luonnollisesti ryöstökapitalis-
tien hyödykseen kalibroimamasiina. Mutta sitä ohjaili
kaunis nuori nainen, joka näytti minulle tietokoneen
näytölle piirtyneitä erilaisia viivoja ja numeroita. Siksi
uskoin, että näköni oli käytännössä jopa heikentynyt.
Onpa autuasta, että elämääni on nyt tullut taas uusi

asia, jota voin hukata jatkuvalla syötöllä. Kun tulevai-
suuden arkeologit löytävät kaivauksissaan vaatimatto-
man kämppäni, he ihmettelevät, että miksiköhän tällä
yhdellä tyypillä oli näin paljon sytkäreitä, kynsisaksia,
täytekyniä ja lukulaseja. Asioiden toistuva kadottami-
nen käy hermoille ja siksi kiireyttää pulssiani. Veren-
painelääkkeitä valmistavien yritysten lihavat pomot
nauravat sianihra suupielestä rinnuksilleen valuen, kun
etsin sekopäisenä vaikkapa juuri rillejäni. Ja koska olen
jo ostanut useat silmälasit, niin voinhukata niitä paljon
enemmän kuin yksiä pareja.
”Laita ne paremmin päähän”, voisi kolmannen luo-

kanpikkuvanha Jena-Arvokki rääkäistä ensimmäisestä
rivistä viittaamatta.
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Kyllä. Ilmastointiteippi auttaa laseja pysymään siinä
nokanvarrella. Mutta kun lasien hukkaaminen tapah-
tuukin silloin kun ne ottaa päästä. Ainakin aikoinaan
joidenkinhuoltoasemien vessanavaimessa oli kiinni jo-
kin pölykapseli tai alasin, jottei avainmennyt hukkaan.
Kokeilin tuotametodia, mutta luovuin siitä jo viikossa,
koska ihmisten ilmoilla liikkuessani äidit tuijottivat
minua ja vetivät pieniä lapsiaan lähemmäksi itseään.
Olisi helppoa valita lukulasien kehykset, jos vaihtoeh-

toja olisi vaikkapa viisi. Mutta koska niitä on 1152000,
niin paniikkihäiriölääketeollisuuden perverssit yritys-
johtajaläskit lentävät ykkösluokassaKaakkois-Aasiaan.
Ainoa hyöty siitä, ettei löydä lukulaseja tarvittaessa

on se, että huonokin kirjallisuusmenettelee, koska teks-
tistä ei tajuamitään. Kaikista eniten tästä hyötyy tietysti
se pullea, vaurauttaan naurava tehtaanjohtaja jossakin
kaukana ulkomailla. Sen tehtaan lapsityövoimahan
näitä lukulaseja nälkäpalkalla tekee. Tarvitsisipa hiki-
pajan surkea orjapiiskuri lukulasit käyttöönsä! Öykkä-
rin elämäolisi yhtä helvettiä, koska sillähänon valtavia
kasoja lukulaseja mitä kadottaa.
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”Miksei televisiosta tule iltaisin enää sellaisia
ohjelmia, joita voi sitten aamulla leikkiä?”
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Karhu
”Ursamajor”

Karhu on Suomen suullisessa perimätiedossa elävä
myyttinen eläinhahmo, joka herää aina suvella

hetkeksi saalistamaan marjoja ja ihmisiä. Kukaan ei
ole ikinä nähnyt karhua muualla kuin vaakunoissa ja
kaljapullon kyljessä. Niitä on ammuttu paljon – raa-
naan, ja karhu on päässyt karkaamaan. Mesikämme-
nen lihaa sanotaan herkulliseksi, vaikka siinä purkissa
on itse asiassa ankkaa ja porouutetta. Päissäänonmoni
vetänyt ananastakin.
Karhu, Bigfoot, joulupukki ja Nukkumatti asuvat Nii-

ku-Niiku-saaressa Korvatunturilla. Yhtä usein näkee
noita kaikkia. Itse olen kuullut kerran Simonmetsässä
karhun läpitunkevan karjaisun. Se oli pysäyttävä hetki.
Kasasimme isäni kanssa nuotiokamppeemmens. hätäi-
lemättömästi mutta hopusti. Mutta näin jälkeenpäin,
tieteellisten lasien läpi ajateltuna, se ääni saattoi olla
myös esim. sota-aikana metsään ajetun maalaispojan.
Hän nyt siis makkarantuoksun rohkaisemana yritti
saada kontaktia ihmiseenpuhetaidonunohtaneena. To-
dennäköisempi vaihtoehto tämäonkuinmetsissämme
asuva Chewbacca.
Karhun kerrotaan syövän nousulohta suoraan len-

nosta. Tämä selittäisi tietysti jokiemme lohivajeen.
Paitsi, että tällaista tapahtuu ainoastaan Pohjois-Ame-
rikassa. Tällaisesta karhujen kalastuksesta on lukema-
tonmäärä videomateriaalia ja kaikenlaista tallennetta.
Tieteen ja tiedon veljenä en voi kuitenkaan pitää täl-



Teuvo Matala on ikäisekseen nuori kirjoittaja.
Mikäli uskotaan, että vaikeneminen on myöntymi-
sen merkki, niin hänen kirjoituksiaan on jopa ylis-
tetty maailman lehdistössä. Matala edustaa tyyliä,
jossa viittaukset ja lähdeluettelo unohdetaan, koska
kirjoittaja luulee olevansa niin kovin fiksu, etenkin
päihtyneenä. Ja päihteisiin moni juttu kallistuukin
kuin Pisan torni. Muutenkin Matalaa ei voi ainakaan
vaatimattomaksi moittia, sillä kirjoittihan hän tä-
mänkin takakannen tekstin lesosti itse kolmannessa
persoonassa. Kirjoittajan ylimielisyydestä huolimat-
ta, olisi kaikin puolin mukavaa, että lukija nauttisi
tästä pakinakokoelmasta esim. ilta-
lukemisenaan, ns. täysistunnol-
laan tai väitöskirjansa pääasial-
lisena täytteenä. Terveisiä myös
kaikille tutuille!
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